

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Media and Corporate Communications Department

Press Release

February 11, 2016 For immediate release

SECP registers 514 companies in January.

ISLAMABAD, February 11, 2016: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 514 new companies in January 2016, indicating an increase of 23 percent as compared to same month of preceding year.

In January 2016, around 89 percent companies have been registered as private limited companies, while around 8 percent companies were registered as single member companies. Three percent of the companies were registered as public unlisted, associations' not-for-profit and foreign companies.

The services sector took the lead with the incorporation of 70 companies, followed by information technology with 55, trading with 52, tourism with 41, construction with 39, food and beverages with 24, power generation with 23, fuel and energy with 18, education with 17, real estate development with 16, communications with 15, corporate agricultural farming with 13, pharmaceutical and transport with 12 each, textile with 11, paper and board with 10, 86 companies registered in other sectors. Moreover, one foreign company was also registered by the CRO in Karachi.

Foreign investment has been reported in 46 new companies. These companies have foreign investors from, China, USA, UK, South Africa, Spain, Turkey, Russia, Australia, Qatar, Singapore, Tajikistan, Afghanistan, Philippines, Canada, Saudi Arabia, Jordan, Mexico, France and UAE.

These companies are from trading, auto and allied, healthcare, education, information technology, mining and quarrying, logging, paper and board, fuel and energy, power generation, services, textile, tobacco, transport, construction, tourism, steel and allied, cables and electrical goods and miscellaneous sectors as well.

During the month, the highest numbers of companies, i.e. 173, were registered at the Company Registration Office (CRO), Islamabad, followed by 149 and 135 companies registered at CRO Lahore and Karachi respectively. The CROs in Multan, Peshawar, Faisalabad, Quetta and Sukkur registered 21, 21, 9, 3 and 3 companies respectively.

Email: sajid.gondal@secp.gov.pk

ایس ای سی پی نے جنوری میں پانچ سو چودہ کمپنیاں رجسٹر کیں

اسلام آباد (۱۱ فروری) سیکور ٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان میں جنوری کے مہینے میں پانچ سو چودہ نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں اور گزشتہ سال کے اس عرصہ کے مقابلہ میں تیئس فیصد دیکھا گیا۔

جنوری کے مہینے میں رجسٹریشن حاصل کرنے والی کمپنیوں میں نواسی (89) فیصد پرائیویٹ لمیٹڈ، آٹھ (8) فیصد سنگل ممبر جبکہ باقی (3) تین فیصد میں پبلک ان لسٹڈ ، غیر منافع بخش ایسوسی ایشن اور غیر ملکی کمپنیاں شامل ہیں۔

اس ماہ سب سے زیادہ کمپنیاں خدمات کے شعبے میں رجسٹرڈ ہوئیں جن کی تعداد ستر ہے جبکہ انفر میشن ٹیکنالوجی میں پچپن' تجارت کے شعبے میں باون ' سیاحت میں اکتالیس ' تعمیرات میں انتالیس' کھانے پینے و مشروبات میں چوبیس' پاور جنریشن میں تئیس' ایندھن و توانائی میں اٹھارہ' تعلیم میں ستارہ' رئیل اسٹیٹ ٹویلپمنٹ میں سولہ' کمیونیکیشن میں پندرہ ' کارپو ریٹ ایگریکلچرل فارمنگ میں تیرہ' ٹرانسپورٹ اور دو اسازی میں بارہ' ٹیکسٹائل میں گیارہ' پیپراور بورڈ میں دس اور چھیاسی کمپنیاں مختلف شعبوں میں رجسٹر ہوئی۔ ہوئیں جبکہ ایک غیر ملکی کمپنیاں بھی کمپنی رجسٹریشن آفس کراچی میں رجسٹر ہوئی۔

اس ماہ کے دوران چھیالیس کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی اور سرمایہ کاروں کا تعلق چین' امریکہ' برطانیہ' ساوتھ افریقہ' سپین' ترکی' روس' آسٹریلیا' قطر' سنگا پور' تاجکستان' افغانستان' فلپائن' کینیڈا' سعودی عرب' اردن' میکسیکو' فرانس اور متحدہ عرب امارات سے ہے ۔ غیر ملکی سرمایہ کاری تجارت ' تعلیم' انفرمیشن ٹیکنالوجی' ایندھن و توانائی' پیپراور بورڈ' پاور جنریشن' خدمات' ٹیکسٹائل' ٹرانسپورٹ' تمباکو' تعمیرات' سیاحت اور بہت سے دوسرے شعبوں میں کی گئی۔

سب سے زیادہ رجسٹریشن کمپنی رجسٹریشن اسلام آباد میں ہوئی جہاں ایک سو تہتر (173) کمپنیا ں رجسٹر ہوئیں جبکہ ایک سو انچاس (149) کمپنیاں لاہور ' ایک سو پینتیس (135) کمپنیاں کراچی' اکیس (21) ملتان اور اکیس(21) پشاور' میں جبکہ فیصل آباد میں نو' کوئٹہ اور سکھر میں تین تین کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی۔

Email: sajid.gondal@secp.gov.pk